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Takdim

2013’ten beri yayınlanan uluslararası hakemli dergimiz Siyasal Bilimler Dergisi’nin 17. sayısını 
sizlerle buluşturmanın mutluluğu içindeyiz. Dergimizin bu sayısında 10 farklı çalışma yer alıyor.

Mart 2020 sayısı Fransa ve Bosna Hersek üzerine yapılan iki vaka çalışmasını konu alan maka-
lelerle başlıyor. Arslantaş ve Arslantaş 2007-2008 finansal krizi sonrası uygulamaya konulan ke-
mer sıkma politikalarının siyasi düzleme yansımalarını Fransa örneği üzerinden okuyor. Kemer 
sıkma çağında Fransa solundaki yeniden gruplaşmayı mercek altına alan makale, yapısal politik 
ekonomik koşullar, toplumsal hareketlilik ve toplumsal protesto dinamikleri ile politik kurumsal 
koşulların sol kanat içindeki rekabete etkisini tartışıyor. Mulalic ve Karic ise toplumsal cinsiyet 
eşitliğindeki değişim ve dönüşüm süreçlerinin yasal ve kurumsal çerçeveye yansımalarına Bosna 
Hersek örneği üzerinden bakıyor. 2014 ve 2018 yıllarında yapılan iki seçimi karşılaştırmalı ola-
rak ele alan makale, nitel ve nicel veriler üzerinden kadınların yasal temsilinin ne ölçüde gerçek-
leştiğini tartışıyor.

Bu sayıda Türkiye’de kamu politikasına odaklanan üç makale var. Hızla gelişen teknolojinin kamu 
yönetimini dönüşüme zorladığı bir dönemde Eroğlu, Türkiye’de bilgi erişimi düzenlemelerinin 
durumunu tartışıyor. Bu düzenlemelerin kamu sektörü bilgilerine erişimdeki etkililiği ve açık 
devletle ilişkilerini değerlendiren makale, Türkiye’deki mevcut Bilgi Edinme Kanunu’nun eksik-
liklerini tespit edip güncel önerilerde bulunuyor. Özışık, Türkiye’nin Kyoto Protokolü’ne taraf 
olmasından sonraki süreçte iklim değişikliği ile ilgili olarak yürüttüğü kamu politikalarını ele 
alıyor. Kyoto protokolü öncesinde iklim değişikliğini bir dış politika konusu olarak konumla-
yan algının Türkiye’nin protokole taraf olmasıyla da değişmediğini vurgulayan makale, kalkınma 
kaygılarının çerçevelediği enerji ve büyüme politikalarını dikkate alarak iklim değişikliği politi-
kasının genel özellikleri ve sınırlılıkları tartışıyor. Sönmez’in Türkiye örneği üzerinden cevapla-
maya çalıştığı soru ise siyasi partilerin politika değişimlerinin nedenleri üzerine. Türkiye’de ana 
akım siyasi partilerin dış politika pozisyonlarında 2002-2018 dönemindeki değişime odaklanan 
makale, siyasi partiler arası rekabetin dış politika pozisyon değişimlerindeki etkisini inceliyor.

Mart 2020 sayısı uluslararası ilişkiler alanında üç makale içeriyor. Dehshiri ve Shahmoradi, İranlı 
elitlerin ABD-Kuzey Kore arasında krize yönelik algılarına ve bu algıların ABD’nin İran nükleer 
anlaşmasına yönelik tutumunu hesaplamadaki etkilerini inceliyor. İranlı elitler arasında Kore kri-
zine yönelik iki temel algı eğilimini tespit eden makale, son süreçte İranlı elitler arasında ABD’nin 
krize yönelik askeri seçeneklerden uzaklaşarak yumuşak güç ve psikolojik savaşa yöneleceği fik-
rinin yaygınlık kazandığını bulguluyor. Benzer şekilde ABD dış politikasını mercek altına alan 
Çetinoğlu-Harunoğlu, uluslararası ilişkiler teorisi çerçevesinden ABD – Suudi Arabistan ilişkile-
rini okuyor. Makale, Realizm – İdealizm gelgitinin tanımlayıcı bir özellik olduğu ABD dış politi-
kasının idealist bir dönemi olarak tasvir edilen Jimmy Carter başkanlığındaki 1977-1978 döne-
minde realist motifleri arıyor. Özçelik ve Zandaradze ise Avrupa Birliği’nin doğu komşularında 
demokrasinin gelişmesine teşvik etmek için geliştirdiği “Yeni Komşuluk ve Doğu Ortaklığı” poli-
tikalarının Gürcistan üzerinden analizini yapıyor. Avrupalılaşma literatüründen yararlanan ma-
kale, AB’nin normatif gücünün Gürcistan’da insan hakları ve temel özgürlükler ile suç ve yolsuz-
lukla mücadele konularındaki etkisinin izlerini sürüyor.
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Bu sayının son iki makalesinin konuları yerel yönetimler alanına dahil. Özlü, Fransa’da 1960’lar-
dan beri kullanılan ve farklılaştırılmış bulgu temelli politikaların gelişmesine imkân veren yerel 
deney yöntemini inceleyerek Türkçe literatüre kazandırıyor. Yerel deney aracının yasal kaynağı, 
prosedürü ve denetim yöntemlerini inceleyen makale, merkez-yerel ve yerel yönetsel birimler 
arasında gerçekleşen yetki paylaşımını rasyonelleştirmek için kullanılan deney aracının subsidi-
arite ilkesiyle ilişkisini tartışıyor. Diğer çalışmada ise Öktem, Akpınar ve Küçük, yerel yönetimler 
ve katılım ilişkisini ele alıyor. Yerel yönetim düzeyindeki katılım olgusunu ve uygulamadaki du-
rumu Kağıthane Çocuk Meclisi örneği üzerinden analiz eden çalışma, çocuk meclisinin yerel yö-
netimdeki rolünü değerlendiriyor ve çözüm önerileri sunuyor.

Mart 2020 sayısında yer alan çalışmaların sosyal bilimler alanını farklı açılardan zenginleştirece-
ğini temenni ediyor ve Siyasal Bilimler Dergisi olarak bu sayıya katkıda bulunan tüm yazar ve ha-
kemlere teşekkür ediyoruz.

Ali Arı, Elif Topal Demiroğlu, Koray Kaplıca, Hakan Mehmetçik
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